Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

05-11-2024
F.13/24/268
NL:TZ:0000357254:F001
02-07-2024

mr. V.G.T. van Emstede
mr J.A. Camphuis

Ambis B.V. 02-08-2024
1

Gegevens onderneming

Ambis B.V., statutair gevestigd te Amsterdam, ingeschreven bij de KvkK 02-08-2024

met nummer 88736555 en kantoorhoudende te Weteringschans 26 (1017 SG) 1

Amsterdam.

Activiteiten onderneming

Ambis is in 2022 opgericht en hield zich blijkens de KvK bezig met:

6201 - Ontwikkelen/produceren/uitgeven software
7320 - Markt- en opinieonderzoekbureaus

6311 - Gegevensverw./webhosting/aanverw. activ.
6202 - Advisering en support ohgv informatietechnologie
6209 - Ov. dienstv. act. ohgv informatietechn.

6312 - Webportals

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 € 27.909,00 € -146.731,00 € 67.395,00

02-08-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7c342048-8338-ef11-a891-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87f2d00f-a608-eb11-80fe-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 5.342,87

€10.173,43

Verslagperiode

van
2-7-2024
t/m

2-8-2024

van
3-8-2024
t/m

5-11-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 22 uur 0 min
2 21 uur 36 min
totaal 43 uur 36 min

Toelichting bestede uren

02-08-2024
1

02-08-2024

1

05-11-2024
2

02-08-2024

1

05-11-2024
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Ambis is op 29 december 2022 opgericht. Enig aandeelhouder en enig
bestuurder is (indirect) een natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was Ambis op datum
faillissement niet betrokken bij procedures.

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog is niet gebleken dat er op datum faillissement verzekeringen
waren.

1.4 Huur

Ambis huurde een bedrijfslocatie aan de Weteringschans 26 te Amsterdam. De
huur was reeds voor failissement opgezegd door de verhuurder. De
bedrijfslocatie is inmiddels in overleg met de verhuurder opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Op 3 juli 2024 heeft bij de curator op kantoor een intake plaatsgevonden met
de enig bestuurder van Ambis.

De bestuurder heeft het volgende verklaard over de oorzaken van het
faillissement.

In mei 2023 is mijn project manager die tevens senior developer is bij Ambis
B.V. langdurig ziek geraakt. Hij is de enige die vast in dienst is. Doordat ik zelf
het werk van de zieke medewerker diende over te nemen, is er voor Ambis
geen mogelijkheid ontstaan om te groeien tot een winstgevend bedrijf. Na
uiteindelijk substantiéle middelen geleend te hebben vanuit mijn holding en
eenmanszaak, is ook hier de reserve helaas nihil. Ambis kan niet meer voldoen
aan de lopende verplichtingen, waardoor ik mij genoodzaakt zag het
faillissement in juni 2024 aan te vragen.

De bevindingen van de curator zijn conform de door de bestuurder
opgegeven oorzaken van het faillissement.

02-08-2024

1

02-08-2024

1

02-08-2024
1

02-08-2024
1

02-08-2024
1

05-11-2024
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 02-08-2024

1
1

Toelichting

De werknemer is per 3 juli 2024 ontslag aangezegd en aangemeld bij het
UWV.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 02-08-2024

1

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-7-2024 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 02-08-2024

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft Ambis geen 02-08-2024
onroerende zaken op naam staan. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 02-08-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen bestaan uit de gebruikelijke inventaris van een kleine
onderneming.

De inventaris is in het kader van een doorstart en met goedkeuring van de

rechter-commissaris te gelde gemaakt. De opbrengst wordt verantwoord bij 6.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan is het bodemvoorrecht van de
fiscus niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het onderhandenwerk was zeer beperkt en is in het kader van een doorstart
en met goedkeuring van de rechter-commissaris te gelde gemaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Andere activa zijn de domeinnaam en de merknaam Ambis. Beiden zijn in het
kader van een doorstart en met goedkeuring van de rechter-commissaris te
gelde gemaakt. De opbrengst wordt verantwoord bij 6.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

02-08-2024

1

02-08-2024
1

02-08-2024
1

02-08-2024
1

02-08-2024
1

02-08-2024
1

02-08-2024
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 3.993,00 € 1.788,12

totaal € 3.993,00 €1.788,12 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie volgt dat het debiteurensaldo EUR 3.993 bedraagt. Alle 02-08-2024
debiteuren zijn aangeschreven met het verzoek om openstaande vorderingen 1

te voldoen.

De opbrengst van de debiteurenincasso bedraagt EUR 1.788,12. Voor het 05-11-2024
overige debiteurenbestand betreffen het oninbare vorderingen of wordt het 2

niet opportuun geacht om kosten te maken voor de verdere incasso van de
vordering.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Debiteurenincasso 02-08-2024
1
| ceen. 05-11-2024
2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-08-2024
Toelichting vordering van bank(en)
1
Alle bank- en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het
verzoek eventuele rekeningen op naam van Ambis te blokkeren.
Ambis hield een bankrekening aan bij ABN Amro. De bank heeft het saldo op
datum faillissement inclusief nagekomen betalingen, ter hoogte van in totaal
EUR 1.340,52, overgemaakt naar de faillissementsrekening.
5.2 Leasecontracten
Op datum faillissement was er voor zover de curator heeft kunnen nagaan 02-08-2024

geen sprake van lopende leaseovereenkomsten. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op
zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog hebben geen crediteuren een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog hebben geen crediteuren een beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog hebben geen crediteuren een beroep gedaan op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er hebben zich tot op heden geen zekerheidsgerechtigde gemeld bij de
curator.

02-08-2024

1

02-08-2024
1

02-08-2024
1

02-08-2024
1

02-08-2024
1

02-08-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetting van de onderneming was geen reéle optie.

6.2 Financiéle verslaglegging

Nvt.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Nvt

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden van een doorstart onderzocht. Er heeft zich
een enkele partij gemeld die ook een concrete bieding heeft uitgebracht. De
curator is met toestemming van de rechter-commissaris tot overeenstemming
gekomen over een doorstart, bestaande uit de overdracht van:

e de inventaris

e het onderhanden werk
e de merknaam

e de domeinnaam

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

€ 4.000,00

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

02-08-2024
1

02-08-2024
1

02-08-2024
1

02-08-2024

1

02-08-2024
1

02-08-2024
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een groot deel van de administratie van Ambis ontvangen. De
administratie maakt een ordentelijke indruk.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2023 is op 24 juni 2024 tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

I Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

De curator heeft een onderzoek naar de oorzaken van het faillissement en
eventuele onregelmatigheden uitgevoerd. In dat kader heeft de curator ook
enkele vragen voorgelegd aan relevante partijen. De vragen zijn
genoegzaam beantwoord of de conclusies van het rechtmatigheidsonderzoek
nopen niet tot het nemen van rechtsmaatregelen.

02-08-2024

1

02-08-2024

1

02-08-2024

1

02-08-2024
1

05-11-2024
2

02-08-2024

1

05-11-2024
2



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Ja

Toelichting

De curator heeft enkele paulianeuze c.q. selectieve betalingen geidentificeerd
voor een totaalbedrag van EUR 3.000. Dat bedrag is op verzoek van de

curator geretourneerd aan de boedel.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Zie 7.5 en 7.6.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar de rechtmatigheid.

Geen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: PM
Claimagent: PM

Toelichting

UWV: EUR 10.137,78
Claimsagent: EUR 27,23
Salaris curator: PM

02-08-2024

1

05-11-2024
2

02-08-2024
1

05-11-2024
2

02-08-2024

1

05-11-2024
2

02-08-2024
1

05-11-2024
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.465,00

€ 23.037,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Vordering UWV: PM

€ 4.834,09

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 738,55

€40.215,10

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Conform art. 16 Fw wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

02-08-2024

1

05-11-2024
2

02-08-2024

1

05-11-2024
2

02-08-2024

1

05-11-2024
2

02-08-2024

1

05-11-2024
2

05-11-2024
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was de failliet ten tijde van het
faillissement niet betrokken bij procedures.

9.2 Aard procedures

Nvt.

9.3 Stand procedures

Nvt.

9.4 Werkzaamheden procedures

Nvt.

02-08-2024

1

02-08-2024
1

02-08-2024
1

02-08-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich komende verslagperiode bezighouden met:

e inventarisatie van de crediteuren;
e debiteurenincasso; en
e onderzoeken van de rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1

Bijlagen

Bijlagen

De curator draagt het failissement met dit verslag voor opheffing ex artikel
16 Fw voor bij de Rechtbank Amsterdam.

Zo snel mogelijk.

De werkzaamheden zijn afgerond. Dit is het tweede en tevens eindverslag.

02-08-2024
EE
05-11-2024
EEZ
02-08-2024
EE
05-11-2024
EK
02-08-2024
mE1
05-11-2024
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


